

Oquendo, 17 de abril de 2022

Otra Información Relevante: Corrección error impresión Auditoría individual 2022

Conforme a lo previsto en el artículo 227 de la Ley 6/2023, de 17 de marzo, de los Mercados de Valores y de los Servicios e Inversión, y disposiciones concordantes, así como en la Circular 3/2020 de BME MTF Equity sobre información a suministrar por empresas incorporadas a negociación en el segmento BME Growth de BME MTF Equity, por la presente NBI Bearings Europe, S.A (en adelante “NBI”, la “Sociedad”, la “Compañía” o el “Grupo”) pone en su conocimiento la siguiente información que ha sido elaborada bajo la exclusiva responsabilidad del emisor y sus administradores.

El día 27 de marzo la compañía publicó mediante información financiera el informe anual de 2023. Dicho documento contenía, entre otros, el Informe de Auditoría y Cuentas anuales individuales de 2023.

Mediante la presente, se rectifica la hoja número 173 del documento (cuenta de pérdidas y ganancias de los períodos 2022 y 2021 de la auditoría individual) por contener un error de impresión en el epígrafe “Resultado de la explotación” en ambos ejercicios (reflejando los datos de 2021-2020, en lugar de los correspondientes a 2022-2021). El resto de magnitudes de dicha página, así como el resto de datos del documento completo permanecen inalterados.

La página modificada contiene la siguiente corrección (datos en euros):

	Corregido		Erróneo	
	2022	2021	2022	2021
RESULTADO DE LA EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8)	2.686.938,3	1.336.695,3	1.336.695,3	372.086,7

Muy atentamente,

Roberto Martínez
Presidente Ejecutivo de Grupo NBI

**CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS DE LOS PERIODOS
TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 Y 2021**

(expresado en euros)			
CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS	Nota	2022	2021
A) OPERACIONES CONTINUADAS		2.079.539,1	1.294.111,4
1. Importe neto de la cifra de negocios		14.350.918,9	11.068.992,3
a) Ventas		14.015.995,8	11.066.592,3
b) Prestaciones de servicios		334.923,1	2.400,0
2. Trabajos realizados por la empresa para su activo		726.784,0	459.713,1
3. Aprovisionamientos	13	(7.393.913,5)	(5.557.599,9)
a) Consumo de mercaderías		(7.393.913,5)	(5.556.154,6)
b) Trabajos realizados por otras empresas		-	(1.445,4)
4. Otros ingresos de explotación		158.621,6	-
a) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio		158.621,6	-
5. Gastos de personal		(1.471.052,7)	(1.456.059,8)
a) Sueldos, salarios y asimilados		(1.141.720,5)	(1.144.697,8)
b) Cargas sociales	13	(329.332,2)	(311.362,0)
6. Otros gastos de explotación		(2.372.047,0)	(1.870.915,4)
a) Servicios exteriores		(2.361.635,6)	(1.882.685,6)
b) Tributos		(5.939,2)	(11.784,0)
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales		(4.472,2)	23.554,3
7. Amortización del inmovilizado		(1.276.996,4)	(1.284.523,4)
8. Otros resultados		(35.376,7)	(22.911,6)
A.1) RESULTADO DE LA EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8)		2.686.938,3	1.336.695,3
9. Ingresos financieros		444.997,6	1.038.189,8
a) De participaciones en instrumentos de patrimonio		400.400,0	1.001.098,6
a.1) En empresas del grupo	9	400.400,0	1.001.098,6
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros		44.597,6	37.091,2
b.1) De empresas del grupo y asociadas	9	41.279,0	36.000,0
b.2) De terceros		3.318,6	1.091,2
10. Gastos financieros		(615.871,4)	(591.738,9)
a) Intereses de deudas, empresas del grupo y asociadas		-	(29.761,0)
b) Intereses de deudas, con entidades de crédito		(615.871,4)	(455.566,1)
c) Intereses de deudas, otras empresas		-	(106.411,8)
11. Diferencias de cambio		(95.492,9)	2.243,5
12. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	14	-	(500.000,0)
a) Deterioros y pérdidas		-	438.536,0
b) Resultados por enajenaciones y otras		-	(938.536,0)
A.2) RESULTADO FINANCIERO (9+10+11+12)		(266.366,7)	(51.305,6)
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)		2.420.571,6	1.285.389,7
13. Impuestos sobre beneficios		(341.032,5)	8.721,6
A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3+14)		2.079.539,1	1.294.111,4
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4)		2.079.539,1	1.294.111,4

Las notas 1 a 27 adjuntas forman parte integrante de la cuenta de pérdidas y ganancias a 31 de diciembre de 2022.